- 1 -

2024 年 1 月 19日

関係各位

社会福祉法人加登住福祉会

あいだこども園

園長 加登住 亮

令和５年度公開保育のご案内

 皆様におかれましては、常日頃よりあいだこども園の教育・保育にご理解とご支援をい

ただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて、下記のとおり「公開保育」を開催いたします。１８歳までの成長の中で０歳から

６歳までが認定こども園の範囲ですが、今どのような教育・保育が実践されているか見聞

きしていただける機会となっています。

 園としても、外部の関係者の皆様と、より良い教育・保育を目指し意見交換ができる貴

重な機会になります。ご参加いただき、多くの示唆をいただければと願っております。

 お忙しい中ですが、多くの皆様にご参加いただければ幸いです。どうぞよろしくお願い

申し上げます。

記

１ 日時   令和 6 年 2 月 15 日（木） 09:30～15:00

２ 会場   あいだこども園

       （熊本県人吉市東間上町 2789番地 0966-22-4542）

３ テーマ  「未来にはばたけあいだっ子〈主体性を育む繋がる保育〉」

４ 対象クラス

5歳児クラス

５ アドバイザー

熊本県幼児教育センター

幼児教育アドバイザー 長野 英子 先生

６ 日程   09:15 受付

       09:30 園での教育・保育の様子をご覧ください。

       11:30 午前の部終了

             11:30 昼食・休憩（昼食は各自でとられてください）

       13:00 カンファレンス（あいだこども園 絵本館）

         ※保育内容の説明、保育内容等についての質疑応答、「学校との接続」

についての意見交換をアドバイザーとともに行う予定

       15:00 終了

７ 申込み  申込み書に記入の上、FAX 0966-24-0765

       または、メール aidakids@magma.jp  にてお申し込みください。

       返信期限 2024 年 1 月 31 日（水）

mailto:aidakids@magma.jp

- 2 -

８ 駐車場  モナコパレス東間店 西側駐車場

【お問い合わせ先】

あいだこども園

主幹保育教諭 村山 聡子

電話番号 0966-22-4542

ＦＡＸ  0966-24-0765

- 3 -

あいだこども園（FAX 0966-24-0765）宛

公開保育（令和６年２月１５日）申込み書

所属先名称

連絡先

電話

参加者

（職名）

（氏名）

参加者

（職名）

（氏名）

参加者

（職名）

（氏名）

 ※お尋ねがありましたら、あいだこども園まで（22-4542）お電話下さい。